ἀποφορτίζόμενον, neut. f. par. prae. ab ἀποφορίζομαι.

ἀποφυγότης, ac. pl. par. a. 2. ab ἀποφέύω.

ἀποφυγότης, n. pl. par. a. 2. v. i. ἀποχρήσι, d. f. ab

Ἀπόχρησις, εις, ū, *propriè*, *consumptio rei per usum*, *usus*, *abusus*, ab ἀποχράσμα, *abitor*.

ἀποχωρῆ, 3. f. prae. ab ἀποχρήσι.

ἀποχωρῆτε, 2. pl. prae. imp. ab

Ἀποχωρίσ, ū, *discedo*, *scedo*, f. ήσω, p. ἀποχρήσηκα, a. I. ἀπιχώρησα, ex ἀπὸ et χωρίσα, *cedo*.

ἀποχωρίσης, par. a. I. ab ἀποχρήσι.

ἀποχωρίζω, *separo*, *sejungo*, f. ίση, p. ἀποχρήσηκα, prae. m. ἀποχρήσημα, a. I. pass. *apochryzitum*. Th. γυρίς, *separatim*.

ἀποχωρίζει, a. I. inf. pass.

ἀποχωρίζει, par. prae.

Ἀποχωρίζει, exantmar, f. ίση,

- ξω, p. ἀπέψυχα, a. 2. ἀπέψυχα. Th. ψύχω, frigefacio.
- \*Ἀπίστορον, Appii forum, nom. op. prope Romam. ἀπρόσιον, neut. f. ab ἀπρόσιος, u, ó, ñ, inaccessibilis, inaccessus, ex a et προσίος, u, ó, accessu facilis, a verbo πρόσημι, adeo, quod ex πρὸς ει ἔμι, eo. Th. ἦω, eo.
- ἀπρόσκοποι, n. pl. ab ἀπρόσκοποις.
- ἀπρόσκοπον, ac. f. ab
- \*Ἀπρόσκοπος, u, ó, ñ, sine offendiculo, inoffensus, ex a et προσκοπὴ, offendiculum, a ver. προσκόπῳ, offendō. Th. κόπτω, scindo.
- \*Ἀπροστολήπτως, citra personarum respectum, ex a et προστολήπτης, u, ó, personarum acceptor. Th. ἔπιπτομαι, video.
- \*ἈπλαιςΘ., u, ó, ñ, immunis a lapsu, seu peccato, ex a et ἀλαιστὶς, inusit. a ἀλαιώ, impingo.
- ἀπλαιστες, ac. pl. v. i.
- ἀπλει, 3. f. praef. ab ἀπλώ.
- ἀπλεσθαι, praef. inf. m. ab ἀπλοματι.
- ἀπλεσθει, 2. pl. praef. imp. v. i.
- ἀπλειαι, 3. f. praef. v. i.
- ἀπλησιαι, 3. f. praef. f. v. i.
- ἀπλης, 2. f. praef. imp. ab
- \*Ἀπλοματι, tango, prebendo, imp. ἀπλόμητο, f. ἀφοματι, a. I. m. ἀψάμητο.
- \*Ἀπλιω, accendo, f. ἀψω, p. ἄψα, a. I. ἄψω, par. a. I. ἄψως.
- 'Ἄπφίκ, ας, ñ, Appia, n. m. ·
- 'Ἀπφία, d. f. ab Ἀπφία.
- 'Ἀπωθεῖσθε, 2. pl. praef. m. ab
- 'Ἀπιθίομαι, ἔμαι, repello, abjectio, f. ἀπάσομαι, a. I. m. ἀπωσάμην, εκ ἀπὸ ει ἀθίω, trudo, pello.
- 'Ἀπώλεια, ας, ñ, perditio, extitum, ab ἀπόλλυμι, pereo.
- ἀπώλειαις, d. pl. ab ἀπώλεια.
- ἀπώλειαν, ac. f. v. i.
- ἀπώλειας, g. f. v. i.
- ἀπώλειστα, I. f. a. I. ab ἀπάλυμι.
- ἀπώλειστε, στιν, 3. f. a. I. v. i.
- ἀπώλειο, 3. f. a. 2. m. ab ἀπάλυμαι, vide ἀπόλλυμι.
- ἀπώλοντο, 3. pl. a. 2. m. v. i.
- ἀπῶν, par. praef. ab ἀπειμι.
- ἀπωσάμενοι, n. pl. par. a. I. m. ab ἀπωθίομαι.
- ἀπώσαντο, 3. pl. a. I. m. v. i.
- ἀπώσατο, 3. f. a. I. m. v. i.
- \*Ἀρα, ἄρι, i, dirae.
- \*Ἀρα, utrum, an, adv.
- \*Ἀρα, ergo, utique, nempe, τι ἄρα, quidnam? εἰτε, ἄρα, aliquia.
- \*Ἀραβες, n. pl. ab Ἀραψ.
- \*Ἀραβία, ας, ñ, Arabia, n. reg.
- \*Ἀραβία, d. f. ab Ἀραβία.
- \*Ἀραβίαν, ac. f. v. i.
- \*Ἀραβε, nemps, forte.
- ἄραι, tollere, a. I. inf. ab αἴρω.
- \*Ἀράμ, ó, Aram, n. v. indecl.
- ἄραντες, n. pl. par. a. I. ab αἴρω.
- ἄρας, n. f. par. a. I. v. i.
- ἄρᾶς, g. f. ab αἴρα.

ἄρατε,

- ἀράτι, 2. pl. a. I. imp. ab αἴρω.  
 ἀράτω, 3. s. a. I. imp. v. i.  
 Ἀραψ, Ἀράψ, ὁ, Arabs, nom. Gentile.  
 ἀρίσται, otiosae, n. pl. foem. ab ἀργός.  
 ἀργεῖ, 3. s. praef. ab  
 Ἀργέω, ὡ, otor, f. ήσω, p. ἥρ- γηκα, a. I. ἥρισα, ab ἀργός,  
 otiosus, quod ex a et ἕρον.  
 ἀρῖσι, n. pl. ab ἀργός.  
 ἀργὸν, neut. s. ab  
 Ἀργὸς, ἡ, ὁ, otiosus, contractē  
 pro ἀργός, ex a et ἕρον.  
 ἀργὸς, ac. pl. ab ἀργός.  
 ἀργυρᾶ, neut. pl. contr. ab  
 ἀργυρέα, ab  
 Ἀργυρές, ῥῆς, ρέν, ῥ, ρεον, ρῦν,  
 argenteus. Th. ἄργυρος, ar-  
 gentum.  
 ἀργύρια, nummi argentei, pl.  
 ab  
 Ἀργυρίον, ὡ, τὸ, argentum, num-  
 mi argentei, ab ἀργυρῷ.  
 ἀριστής, g. s. ἀργύριον.  
 ἀριστίω, d. s. v. i.  
 Ἀριστοχόκος, ὡ, ὁ, argentarius,  
 argenti signator, ex ἀριστος,  
 argentum, et χότῳ, labor.  
 Th. κόπω.  
 ἀριστον, ac. s. ab  
 Ἀριστός, ὡ, ὁ, argentum, ab  
 ἀργός, albus.  
 ἀργυρός, g. s. ab ἀριστῷ.  
 ἀργυρᾶς, ac. pl. contract. ab  
 ἀργυρές.  
 ἀργύρῳ, d. s. ab ἀριστῷ.  
 Ἀρειον-ωάγον, ac. s. ab  
 Ἀρειος-ωάλος, ὡ, ὁ, Areopagus,  
 Athenis tribunal in Arce.
- Ἀρεία-τάξις, g. s. v. i.  
 Ἀρεοπαγίτης, ὡ, ὁ, Areopagita.  
 ἀρέσαι, a. I. inf. ab ἀρέσκω.  
 ἀρεσάσης, g. s. foem. par. a. I.  
 v. i.  
 ἀρέσκη, 3. s. f. I. v. i.  
 ἀρέσκη, 3. s. a. I. s. v. i.  
 Ἀρέσκεια, ας, ḥ, placitum, ab  
 ἀρεσκῷ. Th. ἀρέσκω.  
 ἀρέσκειαν, ac. s. ab ἀρέσκεια.  
 ἀρέσκειν, praef. inf. ab ἀρέσκω.  
 ἀρέσκειτω, 3. s. praef. imp. v. i.  
 ἀρέσκοντες, n. pl. par. praef.  
 v. i.  
 ἀρεσκόντων, g. pl. par. praef.  
 ab  
 Ἀρέσκω, placeo, f. ἀρέσω, p.  
 ἥρεκα, a. I. ἥρεσα.  
 ἀρεσκά, neut. pl. ab ἀρεσός.  
 ἀρεσκόν, aequum, neut. s. ab  
 Ἀρεσκός, ἡ, ὁ, gratus, ἀρεσκόν ίσι,  
 aequum est, a praet. pass.  
 ἥρεσμας, ab ἀρέσκω.  
 Ἀρέτα, g. s. ab  
 Ἀρέτας, α, ὁ, Aretas, n. v.  
 ἀρετᾶς, ac. pl. ab  
 Ἀρετὴ, ῥς, ḥ, virtus.  
 ἀρετῆ, d. s. ab ἀρετή.  
 ἀρετην, ac. s. v. i.  
 ἀρετῆς, g. s. v. i.  
 ἀρη, 3. s. a. I. s. ab αἴρω.  
 ἀρης, 2. s. a. I. s. v. i  
 ἀρθησται, 3. s. f. I. pass. vide  
 αἴρω.  
 ἀρθητη, 2. s. a. I. imp. pass.  
 vide αἴρω.  
 ἀρθητω, 3. s. a. I. imp. pass.  
 vide αἴρω.  
 ἀρθωσιν, 3. pl. a. I. s. pass.  
 vide αἴρω.

Ἀριθμέω, ὦ, *numero*, f. ἀριθμός, p. ἡριθμητα, a. I. ἡριθμητα, praef. pass. ἡριθμηται. Th. ἀριθμός.  
 ἀριθμῆσαι, a. I. inf. ab ἀριθμέω.  
 ἀριθμὸν, *numerum*, ac. s. ab  
 Ἀριθμός, ὦ, ὁ, *numerus*.  
 ἀριθμοῦ, g. s. ab ἀριθμός.  
 Ἀριμαθαία, ac. s. Arimathaea, n. vrb.  
 Ἀριμαθαῖς, g. s. ab Ἀριμαθίᾳ.  
 Ἀρισάρχον, ac. s. ab  
 Ἀριστάρχος, ο, ὁ, Aristarchus, n. v.  
 Ἀρισάρχη, g. s. ab Ἀριστάρχος.  
 Ἀριστῶν, ὦ, *prandeo*, f. ὥστω, p. ἡριστητα, a. I. ἡριστητα. Th. ἀριστον, *prandium*.  
 ἀριστερὰ, n. s. foem. ab  
 Ἀριστερὸς, ὁ, ὁ, *sinister*, *laevus*, *infaustus*.  
 ἀριστερῶν, a. *sinistris*, g. pl. ab ἀριστερός.  
 ἀριστήσῃ, 3. s. a. I. s. v. i.  
 ἀριστήσαις, 2. pl. a. I. imp. ab ἀριστάω.  
 Ἀριστόβουλος, ο, ὁ, Aristobulus, n. v. ab ἀριστῷ ετ βουλή.  
 Ἀριστόβουλη, g. s. ab Ἀριστόβουλος.  
 Ἀριστον, ο, τὸ, *prandium*.  
 ἀρίζω, g. s. ab ἀριστον.  
 ἀρκεῖ, 3. s. praef. ab ἀρκέω.  
 ἀρκεῖσθε, *contenti estote*, 2. pl. praef. imp. pass. vide ἀρκέω.  
 ἀρκέσῃ, 3. s. a. I. s. ab ἀρκέω.  
 ἀρκεῖσθησόμεθα, *contenti erimus*, I. pl. f. I. pass. vide ἀρκέω.  
 ἀρκετόν, *sufficiens*, η. f. neut. ab